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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-8628-5-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Monting 
NUI 810091455
Adresa Rr Cerriku -Bernice e Ulet  -Prishtine 
Vendi Kosove
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 045111176
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Enver Ahmeti 
Adresa elektronike dr93monting@gmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 24.08.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

-Njoftimi për kontratë si dhe Dosja e Tenderit janë publikuar me datën 15.08.2023 
në faqen zyrtare e-prokurimi.rks-gov.net prej nga edhe i kemi shkarkuar Dosjen e 
Tenderit.

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Kërkesa jonë për Ri-Shqyrtim ka të bëjë me Ri-shikimin në përcaktimin e kushteve dhe 
kritereve të pjesmarrjes së njoftimit dhe dosjes së tenderit të këtij aktiviteti të prokurimit.

 

 

PRAMDAJ JU KENI SHKELUR LIGJINI E PROKURIMIT PUBLIK NE NENET E 
MËPOSHTME:

 

1. NENI 7 PIKA 1 DHE 2 - BARAZIA NË TRAJTIM/ JO-DISKRIMINIMI
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2. NENI 51 PIKA 3- PERCAKTIMI I KRITEREVE

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Faktet dhe Argumentet tona janë:

 

1.                  Nuk është respektuar Neni 7 pika 1 e LPP-së (1. Autoriteti kontraktues 
do ti trajtoj operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jo-
diskriminuese dhe do të veprojë në mënyrë transparente. 2. Autoriteti 
kontraktues nuk do të ekzekutojë asnjë aspekt të aktivitetit të prokurimit në 
një mënyrë që redukton apo eliminon konkurrencën në mes të operatorëve 
ekonomik ose që diskriminon në dëm ose në të mirë te një ose më shume 
operatoreve ekonomik)

 

2.                  Nuk është respektuar Neni 51  pika 3 e LPP-së ( 3. Të gjitha kriteret e 
përzgjedhjes si dhe dokumentet dhe informatat e kërkuara që janë vendosur 
dhe përshkruar në këtë nen, duhet të jenë drejtpërdrejt relevante dhe 
proporcionale në raport me lëndën e kontratës përkatëse.)

 

 

3.         Kërkesat mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2 Si kerkese te 
veqante ka disa : Kërkesa 2. Stafit profesional

minimalisht i nevojshëm

  Së paku një (1) puntor drejtimi i makineris i kualifikuar me qertifikat drejtimi 
komunikacion rrugore, me përvojë minimale prej 4 viteve.

 

Ne si OE mendojmë qe kërkimi i ketij puntori me këto lloje të certifikimi është i pa 
kuptimtë sepse per kete dosje te tenderit eshte i panevojshem dhe se dosja e tenderit ka te 
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bej me ndriqim e jo komunikacion.

 Me këtë  kërkesë  ju si AK  keni shkelur nenet e lartë cekura ne pikat 1 dhe 2 gjë që 
shihet qarte që CAKTIMI i ketyre KËRKESAVE të VEQANTA është bërë për 
FAVORIZIM  e ndonjë OPERATORI EKONOMIK dhe DISKUALIFIKIMIN  e OE të 
tjerë..

 

 

                   

   PROPOZIMI JONE: 

 

Ne si OE i propozojme zyres se Prokurimit qe te bej ndryshimet e kerkuara edhe te nxjerr 
njoftimin B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e 
publikuara me kriteret e ndryshuara dhe te pershtatura per qdo OE te pergjegjshem si 
dhe konform Ligjeve ne Kosove.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Diskrimin i operatorve ekonomik dhe favorizim i nje operatori ekonomik   dhe pa 
mundsim i  garimi te barabarte  

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


